
UCHWAŁA NR XVIII/157/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910) i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
(t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) w zw. z Uchwałą Nr XXXIV/244/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 
28 lutego 2018 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

Rada Gminy w Rudniku 
uchwala: 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 r. tworzy się Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudniku, w skład którego 
wchodzą:  

a) Szkoła Podstawowa im. abpa Józefa Gawliny w Rudniku, 

b) Samorządowe Przedszkole w Rudniku, 

c) Przedszkole w Szonowicach,  zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Zespołowi nadaje się pierwszy statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Z dniem 1 września 2020r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudniku staje się jednostką budżetową, 
która przejmuje mienie, dokumentację Szkoły Podstawowej w Rudniku i Samorządowego Przedszkola 
w Rudniku. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

Id: D3E5D4AC-7AFF-459B-ADE4-A624DDD1D279. Podpisany Strona 1



          Załącznik nr 1 do uchwały 
                                  Nr XVIII/157/2020

    RADY  GMINY  RUDNIK 
                  z dnia 18 czerwca 2020 r.

G M I N A   R U D N I K

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI

Na podstawie art. 88 ust. 1, 2 i 7 oraz art. 91 ust. 1, 2 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.  910):

uchwałą Nr XVIII/157/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.

Rada Gminy Rudnik

tworzy
z dniem 1 września 2020 roku 

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w skład którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa im. abpa Józefa Gawliny w Rudniku,

2) Przedszkole w Szonowicach,

3) Samorządowe Przedszkole w Rudniku.

Siedziba Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rudniku znajduje się pod adresem: ul. Słoneczna 1, 47- 411 Rudnik

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Rudnik

Rudnik, dnia 18 czerwca 2020 r.

Id: D3E5D4AC-7AFF-459B-ADE4-A624DDD1D279. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/157/2020

Rady Gminy Rudnik

z dnia 18 czerwca 2020 r.

STATUT
ZESPOŁU  SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO  W RUDNIKU

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudniku;

2) Szkole -    należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. abpa Józefa Gawliny w Rudniku;

3) Przedszkolach -  należy przez to rozumieć Samorządowe Przedszkole w Rudniku i Przedszkole 
w Szonowicach;

4) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 910);

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudniku.

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudniku

2. W skład Zespołu wchodzą:

a)  Szkoła Podstawowa im. abpa Józefa Gawliny w Rudniku;

b)  Samorządowe Przedszkole w Rudniku;

c)  Przedszkole w Szonowicach.

3. Siedziba Zespołu mieści się w 47- 411 Rudnik, ul. Słoneczna 1.

§ 3. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w Ustawie oraz innych przepisach 
wykonawczych.

2. Odpowiednio statuty Szkoły i Przedszkoli określają ich organizację oraz szczegółowo 
precyzują  zadanie, cele i sposób ich realizacji.

3. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2019 poz.869)

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół  jest Gmina Rudnik.

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Śląski Kurator Oświaty.

§ 5. 1. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu;

2) Rada Pedagogiczna Szkoły;

3) Rada Pedagogiczna Samorządowego Przedszkola w Rudniku;

4) Rada Pedagogiczna Przedszkola w Szonowicach;

5) Rada Rodziców Szkoły;

6) Rada Rodziców Samorządowego Przedszkola w Rudniku;

7) Rada Rodziców Przedszkola w Szonowicach

2. Szczegółowe kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty jednostek, 
wymienionych w § 2. ust.2.

Id: D3E5D4AC-7AFF-459B-ADE4-A624DDD1D279. Podpisany Strona 1



3. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych 
sporów niezbędne jest przestrzeganie zasady bieżącej wymiany informacji pomiędzy 
poszczególnymi organami na temat podejmowanych działań i decyzji.

4. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych Dyrektor Zespołu powołuje zespół 
negocjacyjny albo podejmuje rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu.

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola.

§ 7. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych 
i pracowników obsługi.

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych z Zespole nauczycieli oraz 
pracowników niebędących nauczycielami.

3. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa 
w ust. 1 określają odrębne przepisy.

4. Szczegółowy zakres obowiązków każdego pracownika Zespołu określa Dyrektor.

§ 8. 1. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii szkolnych określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego.

2. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 
arkusz organizacji szkoły podstawowej i przedszkola opracowany przez dyrektora Zespołu, 
z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych 
planów nauczania.

3. Podstawową jednostką organizacyjną Zespołu jest oddział.

§ 9. 1. Zasady rekrutacji uczniów do szkoły podstawowej i przedszkoli określają odpowiednio 
statuty tych placówek.

2. Prawa i obowiązki uczniów, określają odpowiednio statuty szkoły podstawowej i przedszkoli.

§ 10. 1. Szkoła i Przedszkola, wchodzące w skład Zespołu,  używają pieczęci i stempli zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

2. Tablice i pieczęcie jednostek wchodzących w skład Zespołu zawierają  nazwę Zespołu 
i nazwę jednostki.

3. Jednostki wchodzące w skład Zespołu prowadzą i przechowują dokumentację na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach.

§ 11. 1. W zakresie uregulowanym odmiennie w Statucie, tracą moc postanowienia zawarte 
w statutach Szkoły i Przedszkoli.

2. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie jest zespół złożony z rady 
pedagogicznej Szkoły i rad pedagogicznych Przedszkoli.

Id: D3E5D4AC-7AFF-459B-ADE4-A624DDD1D279. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy - Prawo Oświatowe organ prowadzący może połączyć w zespół
prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi
siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły. Połączenie placówek w Zespół Szkolno - Przedszkolny
w Rudniku dokona się z dniem 1 września 2020 r. Utworzenie zespołu następuje w trybie art.88 ww.
ustawy, z tym, że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne łączonych podmiotów.
Rady pedagogiczne wyraziły swoją opinię.

Za utworzeniem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudniku przemawia kilka argumentów, jednak
decydującym jest brak zgody Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Raciborzu na dalsze użytkowanie
dotychczasowego budynku Przedszkola w Rudniku, co wymusiło konieczność znalezienia dla przedszkola
nowego lokum. Wykorzystanie budynku Szkoły Podstawowej w Rudniku, po wygaśnięciu klas Gimnazjum
i po dokonaniu rozbudowy budynku, okazało się najlepszym rozwiązaniem zarówno pod względem
ekonomicznym, jak i organizacyjnym. Na korzyść takiego rozwiązania przemawia również ogólny wzrost
kosztów utrzymania gminnych podmiotów oświatowych, który wymaga podjęcia działań
oszczędnościowych oraz racjonalizacji wydatków.

Z art. 91 ust.1. wynika, że połączenie placówek w Zespół nie narusza odrębności ich rad pedagogicznych
i rad rodziców, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. W związku z powyższym połączenie szkół
nie powoduje rozwiązania tych organów - każda z placówek zachowuje własne organy. Statuty placówek,
wchodzących w skład Zespołu zachowują moc obowiązującą, pomimo nadania Zespołowi odrębnego
statutu. Jeżeli jednak statut Zespołu reguluje dane kwestie odmiennie niż statut placówki, postanowienia
statutu placówki tracą w tym zakresie moc.

Powołanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudniku z dniem 1 września 2020 roku wiąże się
z koniecznością powołania dyrektora Zespołu. Zespołem zarządza i kieruje jeden dyrektor, któremu
powierza się stanowisko na podstawie odrębnych przepisów. Dyrektor zatrudnia pracowników Zespołu,
zyskując w tym momencie większy zasób kadrowy.

Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym:

1. Termin konsultacji: 1.06.2020 – 7.06.2020.

2. Obszar konsultacji obejmował miejscowości: Rudnik, Strzybnik, Czerwięcice, Szonowice, Ponięcice,
Modzurów, Jastrzębie.

3. Przebieg konsultacji:

Zarządzenie o konsultacjach projektu uchwały zostało zamieszczone na stronie BIP Gminy Rudnik oraz na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rudniku. Konsultacje przewidywały składanie opinii i uwag w formie
elektronicznej na adres mailowy, przesłane w formie pisemnej lub złożone w formie pisemnej
w Sekretariacie Urzędu Gminy Rudnik w godzinach jego pracy.

4. Wyniki konsultacji: w terminie konsultacji nie wniesiono uwag.

Id: D3E5D4AC-7AFF-459B-ADE4-A624DDD1D279. Podpisany Strona 1




